
Mandaatbesluit heffingsambtenaar gemeente Voorschoten 2025 

De heffingsambtenaar van de gemeente Voorschoten, 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 231, tweede lid 

onder b van de Gemeentewet, 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het volgende: 

  

Mandaatbesluit heffingsambtenaar gemeente Voorschoten 2025 

Artikel 1. Definitie mandaat 
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan de machtiging tot het in naam en onder verantwoordelijkheid 

van de heffingsambtenaar uitoefenen van een besluitbevoegdheid, met inbegrip van de ondertekenings- 

bevoegdheid. 

Artikel 2. Omvang mandaat 
Dit besluit betreft het mandaat tot heffing van: 

a. belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten; 

b. lijkbezorgingsrechten; 

c. leges; 

d. marktgelden; 

e. rechten paardenmarkt. 

Artikel 3. Gemandateerden 
Het mandaat wordt verleend aan: 

  

de teammanagers en medewerkers van de teams Beleid, Projecten, Kernsupport, Werkbeleving, 

Openbare Ruimte, KCC/Burgerzaken, Sociaal Service Team en OOV/VTH. 

Artikel 4 Ondermandaat 
De gemandateerden zijn niet bevoegd om ondermandaat te verlenen. 

Artikel 5 Ondertekening 
In geval van uitoefening van mandaat worden besluiten of uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

a. Namens de heffingsambtenaar van de gemeente Voorschoten; 

b. met de volgende gegevens van de gemandateerde: 

• De handtekening; 

• De functie; 

• De voorletters en achternaam. 

Artikel 6 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit heffingsambtenaar 2025”. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2025. 

3. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit vervalt het mandaatbesluit heffingsambtenaar 

gemeente Voorschoten dat vóór de inwerkingtreding van dit besluit is vastgesteld en betrekking 

heeft op de belastingen en rechten genoemd in artikel 2, onderdelen a tot en met e. 

Aldus opgesteld op 14 januari 2025. 

De heffingsambtenaar van de gemeente Voorschoten 

J. van der Windt 

Nr. 32529 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 32529 27 januari 2025 1 


